[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОХМА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.01.2025 № 30

городской округ Кохма

О принятии расходного обязательства на укрепление         материально-технической базы муниципальных образовательных организаций городского округа Кохма Ивановской области в рамках иных непрограммных мероприятий по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 17.03.2010 № 66-п «Об утверждении Порядка предоставления и распределения из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области», перечнем наказов избирателей депутатам Ивановской областной Думы на соответствующий финансовый год
  	П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Принять расходное обязательство на укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций городского округа Кохма в рамках иных непрограммных мероприятий по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы, в том числе за счет средств субсидии, предоставляемой бюджету городского округа Кохма на указанные цели (далее – субсидия), в соответствии с требованиями действующего законодательства.
2. Определить главными администраторами и распорядителями субсидии: администрацию городского округа Кохма, управление информатизации и культуры администрации городского округа Кохма, управление образования и молодежной политики администрации городского округа Кохма (далее – Главные распорядители).
3. Субсидия носит целевой характер и предоставляется при условии софинансирования за счет средств бюджета городского округа Кохма в размере, установленном в соглашении о предоставлении субсидии (далее – Соглашение), заключенном между Департаментом культуры Ивановской области, Департаментом образования и науки Ивановской области, Департаментом спорта Ивановской области (далее – Департамент) и администрацией городского округа Кохма, по типовой форме, утвержденной Департаментом финансов Ивановской области, и может расходоваться на проведение ремонта муниципальных образовательных организаций (в том числе приобретение материальных запасов); приобретение оборудования (в том числе музыкального, оргтехники) и транспортных средств; приобретение мебели; приобретение инструментов (в том числе музыкальных); приобретение учебников и спортивного инвентаря; приобретение, установку и монтаж системы охранного телевидения, охранных систем; проведение противопожарных мероприятий; благоустройство территории; устройство детских и спортивных площадок; приобретение телевизионного оборудования; приобретение, установка и монтаж системы школьного телевидения, телевизионных систем.
Доля расходов бюджета городского округа Кохма в финансовом обеспечении соответствующего расходного обязательства составляет не менее 1 %.
4. Субсидия бюджету городского округа Кохма предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в законе Ивановской области об областном бюджете на текущий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных Департаменту на цели, указанные в пункте 3 настоящего постановления.
5. Учет операций, связанных с использованием субсидии, осуществляется на лицевых счетах Главных распорядителей, открытых в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области.
6. Управление финансов администрации городского округа Кохма после получения выписки из лицевого счета получателя бюджетных средств, открытого в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области, производит финансирование Главных распорядителей в соответствии с Порядком учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета городского округа Кохма и Порядком исполнения бюджета городского округа Кохма по расходам, источникам финансирования дефицита бюджета городского округа Кохма.
7. Главные распорядители представляют:
- в Департамент отчеты по формам и в сроки, определенные Соглашением, копию отчетов – в Управление финансов администрации городского округа Кохма;
-  в Управление финансов администрации городского округа Кохма ежемесячно, до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчет о расходовании субсидии по форме согласно приложению к настоящему постановлению.
8. В случае нецелевого использования субсидии к городскому округу Кохма применяются бюджетные меры принуждения в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
9. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Кохма от 06.02.2024 № 72 «О принятии расходного обязательства на укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области в рамках иных непрограммных мероприятий по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы».
10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кохомский вестник» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Кохма в сети Интернет.
11. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Кохма, начальника управления образования и молодежной политики администрации городского округа Кохма Ненастьеву Л.Н., начальника управления информатизации и культуры администрации городского округа Кохма Еремину Т.В., начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности – главного бухгалтера администрации городского округа Кохма Иванову В.А.

Глава
городского округа Кохма                                                    М.А. Комиссаров

4

Приложение
к постановлению администрации
городского округа Кохма
[bookmark: _GoBack]от 28.01.2025  №  30

ОТЧЕТ
о расходовании субсидии на укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций городского округа Кохма Ивановской области в рамках иных непрограммных мероприятий                                    по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы
за ______________20____года
(руб.)
	Наименование направления расходов
	Утверждено
	Профинансировано
	Кассовые расходы
	Фактические расходы
	Остатки средств на счете

	средства областного бюджета
	средства бюджета г.о. Кохма

	средства областного бюджета
	средства бюджета г.о. Кохма
	средства областного бюджета
	средства бюджета г.о. Кохма
	средства областного бюджета
	средства бюджета г.о. Кохма
	средства областного бюджета
	средства бюджета г.о. Кохма

	Итого

Руководитель              ______________           _______________
                                          (подпись)              (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер   ______________           ________________
                                          (подпись)              (расшифровка подписи)
Исполнитель              ______________           ________________
                                       (подпись)             (расшифровка подписи)
«_____»____________________20______г.

image1.png